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				Rene Descates Meditatsioonid filosoofiast

				 Rene
Decarte üritab mõista vaimu keerukust ja siduvust kehaga. Ta on kindel, et keha ja vaim on
omavahel põimunud, kuid kuidas? Ta üritab mõista nendevahelist seost. Decartes on veendunud,
et hing on püsiv ja keha alaline. Ta toob fakte kehast mis on eraldanud vaimust, kuid jätab
puutumatta vaimu kui eraldi olevuse. Rene jõuab arusaamisele, et ka vaim võib eksida ja, et kehi
tajutakse ainult intellektiga mitte meeltega või kujutlusvõimega. Descartes üritab lahti mõtestada
vaimuga seotuid tajumusi. Ta avastab, et asjad on ideedega samased. Ta usub sellesse mida me
mõtleme kuid samas ei usu ta sellesse, mida me näeme, ehk väliseid mõtteid. "Et tornid, mis
kaugelt näisid ümmargused, osutusid lähedalt neljakandiliseks"- minuarust on see mõttekäik
väär. Sest kui me vaatleme asju kaugelt binokliga on need asjad oma õige kujuga. Asi on
nägemuse teravuses. Lõpul jõuab ta järeldusele, et keha on vaimust täiesti erinev ja vaimu
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				Rene Descartes

				Rene Descartes




Rene Descartes (15961650) oli Prantsuse filosoof. Filosoofia sarnaneb tema arvates puuga:
juured on metafüüsika, tüvi füüsika ja oksad - ülejäänud (rakenduslikud) teadused. Nagu
õunapuu vilju korjatakse okste, mitte tüve või juurte küljest, nii ilmneb ka filosoofia
kasulikkus rakenduslike teaduste juures.

Tõeline/ tõsikindel teadmine järeldub printsiipidest ning tõeliselt tark on see, kes oskab kõik
teadmised tuletada teatud printsiipidest. Paljuteadjad ei ole mõttetargad - nad on kogujad.
Mõttetark otsib arusaamist.

Printsiipe peavad Descartes'i arvates iseloomustama kaks tunnust:

   1. Nad on ilmselged tõed.
   2. Iga tõsikindel teadmine peab neist järelduma.
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Sissejuhatus
Oma referaadi teemaks valisin filosoof René Descartese. Ta oli kuulus prantsuse filosoof,
matemaatik ja teadlane, kes elas aastatel 1596  1650. Descartese arvates filosoofia sarnaneb
puuga: juured on metafüüsika, tüvi füüsika ja oksad - ülejäänud (rakenduslikud) teadused.
Nagu õunapuu vilju korjatakse okste, mitte tüve või juurte küljest, nii ilmneb ka filosoofia
kasulikkus rakenduslike teaduste juures.


Descartest peetakse üldiselt esimeseks tänapäeva filosoofiks. Tõepoolest, umbes 50 aastat


				
			


			
					
						Filosoofia 
					

					
			


		

		

	

				

				
		
			
			
				
					8

					ppt

				
			


			

				Rene Descartes

				            René Descartes

   1596-1650

   Prantsuse filosoof

   Uusaja filosoof,
   rajaja

   Matemaatik
Füüsik
Füsioloog

   Nooruses reisis
   palju, hiljem
   rohkem paigal
                    Elu

   Õppis La Fléche'i jesuiitide kolleegiumis

   Katoliiklane

   Pärast sõjaväeteenistust asus ta elama
   Hollandisse

   Hollandi teoloogide tagakiusamise tõttu,
   suundus ta Rootsi (1649)

   Paar kuud pärast Rootsi saabumist suri
   kopsupõletikku
              Saavutused

   Suurteoses Geomeetria arendas välja
   analüütilise geomeetria ja rajas teed
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				Rene Descartes 

				Rene Descartes sündis 1596 aastal. Ta oli prantsuse matemaatik, filosoof ja
loodusteadlane. Ta sündis parlamendinõuniku pojana. Ema suri siis, kui poiss oli veel
väike ja ta kasvas üles vanaema juures. Saanud hariduse jesuiitide kollegiumist, läks
Descartes õppima õigusteadust, kuid hiljem valis ta sõjalise karjääri. See viis ta
Madalmaadesse ja Baierisse, kus ta leidis enda filosoofilise ülesande: mitte ainult lisada
filosoofiale, vaid rajada see uuesti algprintsiipidest peale.
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Rene Descartes'i ,,Esimene meditatsioon" räägib kahtlustest ning sellest, kas maailm, mida tajume, on
ikka kõik see, mida me arvame seda olevat. Käesolev kirjutis eeldab, et lugeja on tutvunud eelpool
mainitud esseega ning aru saanud selle mõttest. Järgnevaid lõike võib vaadelda nii pealiskaudse
kokkuvõttetena ,,Esimesest meditatsioonist" kui ka argumentatsioonina mõtetest, mida kõneall olev
filosoof on analüüsitavas kirjatöös kirja pannud.

Esimeseks argumendiks toob Descartes välja unenägude mõtte. Ta ütleb, et unenägudes näeb ta
tihtipeale reaalsusele(ehk siis ärkvelolekule) sarnanevaid asju. Seetõttu jõuab autor järeldusele, mille
kohaselt on raske(kui mitte võimatu) eristada unenäogusid ja ärkvel olekut kogemuste tasandil. Autor
ütleb, et on võimalik, et isegi praegu ta elab hoopis unenäos, kusjuures ta ei suuda viimast tuvastada.

Vastulauseks tuleb Descartes välja mõttega, mille kohaselt kõik, mida me unes näeme, koosneb ärkvel
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				( malin genie pr. k.) põhjustab need muljed, olles kasutanud kogu oma kavalust, et mind petta:
ma mõtlen, et taevas, õhk, maa, vormid, helid ja kogu väline maailm on vaid illusioon ja
meelepete, mida ta minu kergeusklikkust kuritarvitades on ära kasutanud. Kui kahtlused une
ja kurja vaimu tõttu kasvavad nii arutult suureks, kas saab olla midagi, milles pole võimalik
kahelda? Jah! Midagi saab tõsikindlalt teada! D. on küps sõnastama läänemaise filosoofia
kuulsaimat üksikut ideed. Sest ükskõik kui kaval jumalike võimetega varustatud paha vaim ka
poleks, saab ta eksitada mind siis kui mina olemas olen. Jumal või paha vaim saab tekitada
mulje, et istun, paber käes, kamina ääres, ainult siis kui on olemas midagi m i d a eksitada.
Ekslike kujutisi saab tekitada mu meelde kui olen olemas mõtleva olendina. Cogito, ergo sum
 mõtlen, järelikult olen olemas. Ma saan kahelda, vaid siis kui ma ise olen olemas ja kui
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1.Sissejuhatus

       Oma uurimustöö teemaks valisin filosoof René Descartese
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